CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG
E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

MOÇÃO Nº 10/2025

Senhor Presidente,
Senhores (as) Vereadores (as),

        O Vereador que subscreve a presente, propõe, após ouvido o

Plenário e nos termos do artigo 109 da Resolução nº 04/2016 –

Regimento Interno desta Casa Legislativa, com pedido de inserção em

ata, a presente MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS aos

atletas do Karatê com equipes vinculadas ao Programa Cidade Escola,

sendo a Liga Alfenense Karatê-Lak, Dojo Bushidokan, Dojo Aka e

academia Seishinkai, tendo em consideração o brilhante desempenho

dos atletas de Alfenas no ano de 2024, os quais demonstraram

dedicação, disciplina e excelência técnica em todas as competições

das quais participaram.

J U S T I F I C A T I V A

A presente moção é uma forma de reconhecimento ao excelente

trabalho dos Karatecas, considerando que, ao longo de 2024, eles

participaram de 10 campeonatos, conquistando 6 vitórias expressivas

e elevando o nome da cidade a níveis municipal, regional e

internacional.

Neste sentido, não poderia deixar de expressar, por meio desta

singela moção, toda minha admiração e gratidão por todos os atletas

do Karatê alfenense.

Alfenas, 13 de fevereiro de 2025.

Matheus Paccini Pereira

PRESIDENTE

		2025-02-13T16:49:54-0300
	MATHEUS PACCINI PEREIRA:10941741656